[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02 ноября  2021г.
	№
	703

	                                                            г. Красноармейск

	Об установлении публичного сервитута в отношении  земельных участков (их частей)

В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, статями 39.38, 39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ходатайством об установлении публичного сервитута ООО «Газпром межрегионгаз», администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (адрес местонахождения: 197110, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, набережная Адмирала Лазарева, дом 24, литер А, ОГРН 1025000653930, ИНН 5003021311) публичный сервитут в отношении земельных участков (их частей), согласно приложению 1, общей площадью 210836 кв.м., в целях размещения объекта: «Газопровод межпоселковый от                    с. Даниловка до с. Белогорское  Красноармейского  района Саратовской области», сроком на 10 (десять) лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных участков (их частей), предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, указанные в графическом описании местоположения границ публичного сервитута, согласно приложению 2.

3. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, -  11 (одиннадцать) месяцев, на период с «15» ноября 2021 года по «14» октября 2022 года.

4. Публичный сервитут в отношении земельных участков (их частей) устанавливается в соответствии с постановлениями администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области:

а) от 14 октября 2020 г. №597 «Об утверждении документации по планировке территории для проведения строительно-монтажных работ по объекту: «Газопровод межпоселковый от с. Даниловка до с. Белогорское Красноармейского района Саратовской области»;

б) от 29 октября 2020 г. №625 «Об утверждении документации по планировке территории для проведения строительно-монтажных работ по объекту: «Газопровод межпоселковый от с. Даниловка до с. Белогорское Красноармейского района Саратовской области».
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий - охранных зон газораспределительных сетей и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен      Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
6. Установить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков (их частей), находящихся в государственной собственности до разграничения и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, согласно приложению 3.
7. Размещение объекта: «Газопровод межпоселковый от с. Даниловка до с. Белогорское Красноармейского района Саратовской области» на земельных участках (их частях), находящихся в государственной собственности до разграничения и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, осуществляется в соответствии с графиком проведения работ, представленным ООО «Газпром межрегионгаз», согласно приложению 4.

8. ООО «Газпром межрегионгаз»:

а) заключить с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашение об осуществлении публичного сервитута;

б) привести вышеуказанные земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта: «Газопровод  межпоселковый  от  с. Даниловка до             с. Белогорское  Красноармейского  района Саратовской области».
9. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам администрации Красноармейского муниципального района (отделу по имущественным и земельным вопросам), организационно-контрольному отделу, в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

 а) обеспечить публикацию постановления на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области (http://krasnoarmeysk64.ru//), в газете Красноармейского муниципального района Саратовской области «Новая жизнь»;

б) направить копию постановления:

 - в Управление Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области;

- правообладателям земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут;

- обладателю публичного сервитута -  ООО «Газпром межрегионгаз».
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                      А.И.Зотов